◇ 第 14 次労働災害防止計画について

長野労働局

 ◇ 特別講演

誰もが安全で健康に働くことができる職場を実現するために

◇参加費無料ですが、事前にお申し込みください

（申込先及び会場への案内図は裏面に記載してあります。）

◇感染症の状況により、中止させていただくことがあります。

令和５年度（第５７回）長 野 県 産 業 安 全 衛 生 大 会 参 加 申 込 書

           労働基準協会 殿                ＊ＦＡＸで各地区労働基準協会へお申込みください。

参 加 者 氏 名 役      職 事 業 場 名 ・ 所 在 地

(〒     －        )

（ＴＥＬ          -         -             ）

新たな視点にたった働く人の腰痛・転倒予防

～明日から使える実践的な話と体操～
Tailor Made Back pain Clinic（TMBC）

院長 松平 浩 氏

1992 年

順天堂大学医学部卒業東京大学整形外科入局

2006 年

東京大学医学系研究科にて博士号取得

2009 年～

関東労災病院勤労者筋・骨格系疾患研究センター長

2016 年～

東京大学医学部附属病院 22 世紀医療センター 特任教授

2023 年～ 現職

ＮＨＫ「きょうの健康」など

テレビでの腰痛に関する解説多数あり

当日は労働安全衛生コンサルタントによる

「無料安全衛生相談会」を開催します。

相談は、当日も受け付けますが、事前申込が

優先となりますので、当連合会ホームペー

ジの申込書でご予約下さい。

（前日まで予約可）

７月 13 日

開  催

今年度から第 14 次労働災害防止計画がスタートしましたが、労働災害は依然発生しています。

労働災害の無い安心・安全な職場を実現するためには、安全衛生を優先する意識が一層重要となっています。

この度、第 57 回長野県産業安全衛生大会を下記の通り開催する運びとなりましたことをご案内いたします。

貴事業場の皆様はじめ関係者の皆様のご参加を心よりお待ちしています。

略 歴 等

若里市民文化ホール
長野市若里３丁目２２番２号

 （裏面案内図参照）

会 場

日 時

大会次第 ◇ 表 彰 式

安全衛生行政表彰

安全・衛生管理功労者表彰

申込締切日７月４日

長野県産業安全衛生大会

令和 5 年度(第 57 回)

令 和 ５ 年 ７ 月 １ 3 日 (木)

13 :00～16:00 (開場 12:30)

安 衛 相 談

主催：(一社)長野県労働基準協会連合会・ 県下各地区労働基準協会

協賛：建設業労働災害防止協会、陸上貨物運送事業労働災害防止協会、林業・木材製造業労働災害防止協会の各県支部
    長野産業保健総合支援センター
後援：長野労働局、長野県、長野市

特 別 講 演

長野市若里３丁目２２番２号

ＴＥＬ ０２６－２２３－２２２３

タクシー：長野駅東口から約１０分

長野電鉄バス：長野駅東口～日赤・水野美術館線「水野美術館」下車徒歩３分

 長野駅西口～保科線 「ビックハット」下車徒歩１分

川 中 島 バ ス：長野駅西口～日赤松岡線 「ビックハット」下車徒歩１分

車：上信越道自動車道長野 IC から車で約２０分

文化ホールの駐車スペースが狭いため、できるだけ相乗り、

あるいは公共交通機関をご利用ください。

＊申 込 先  ＞＞＞  各地区労働基準協会へ

協会名 郵便番号 所 在 地 Ｆ Ａ Ｘ Ｔ Ｅ Ｌ

松 本 390-0851 松本市大字島内３４２７－５１ （０２６３）４８－１３８８ （０２６３）４０－３６００

長 野 380-0918 長野市アークス２－３ （０２６）２２７－１４９４ （０２６）２２７－０２３５

諏 訪 394-0021 岡谷市郷田１－４－１１

  岡谷商工会館 3 階 301 号室

（０２６６）２２－２０６７ （０２６６）２２－２０３２

上 小 386-0025 上田市天神２－４－５５ （０２６８）２３－２５０７ （０２６８）２３－２５００

飯 田 395-0063 飯田市羽場町３丁目２－４ （０２６５）２２－６２４８ （０２６５）２２－６２４６

中 野 383-0013 中野市大字中野１８６３－１ （０２６９）２３－０７２９ （０２６９）２２－２２５５

佐 久 384-0017 小諸市三和１－４－７ （０２６７）２５－１００８ （０２６７）２２－３８４１

伊 那 396-0015 伊那市中央５０８３－１ （０２６５）７２－５８５５ （０２６５）７６－６６６６

更 埴 388-8007 長野市篠ノ井布施高田９６ （０２６）２９３－０４０３ （０２６）２９２－０４００

大 町 398-0002 大町市大町６７１３－３ （０２６１）２３－３６０１ （０２６１）２２－０７７４

交通案内

駐 車 場

所 在 地

若
里
市
民
文
化
ホ

ル